
Il Dirigente: G. Lacoppola - Via Re David,178/f  - 70125 BARI  ���� 080-5477203 080-5428367 –cell. 328-7549742  

Segreteria   �  080-5477202   -  e-mail :  giovanni.lacoppola@istruzione.it – Sito Web: www.uspbari.it 

1 

 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

UFFICIO VII 

Ambito Territoriale per Ambito Territoriale per Ambito Territoriale per Ambito Territoriale per la Provincia di Barila Provincia di Barila Provincia di Barila Provincia di Bari    
Via Re David, 178/f – c.a.p. 70125 

e-mail: usp.ba@istruzione.it 
 

Il Dirigente Bari, 30 luglio 2012 
  

DISPOSIZIONE DI SERVIZIO N. 5 
 

IL DIRIGENTE 
 

PRESO ATTO del collocamento a riposo, con effetto dal prossimo 1° agosto, del dott. 
Nicola MURGOLO, Coordinatore e Responsabile dell’Area V, Affari 
Generali del personale scolastico e tralasciando ogni altra, pur pressante, 
esigenza organizzativa per la quale, al momento, non sussiste la pratica 
condizione di intervento; 

CONSIDERATA, per un verso, la materiale e oggettiva impossibilità di assegnare il 
coordinamento dell’intero settore ad altro funzionario, a causa della 
comprovata carenza di personale, per l’altro la inderogabile esigenza -in 
ossequio ad un estremo obbligo deontologico- di porre in campo ogni sforzo 
per tentare di dare continuità alle materie sin qui trattate dal Settore e, 
quindi, salvaguardare ancora le aspettative dell’utenza tutta; 

VALUTATA l’opportunità, pur se in formula organizzativa temporanea e non definitiva, 
di scorporare i singoli adempimenti che costituiscono l’attuale composizione 
del settore, e procedere alla loro assegnazione ad altri uffici, con il 
contestuale passaggio del personale che attualmente si occupa delle 
singole materie; 

INFORMATI i rappresentanti delle OO.SS. e delle RSU; 
 

DISPONE 
 

con effetto immediato, la seguente ripartizione di competenze e relativa assegnazione 
di personale, con conseguente modifica all’Organigramma dell’A.T. di Bari, Ufficio VII, 
già modificato in data 18 aprile 2011 e ulteriormente integrato il 14 marzo e il 17 aprile 
2012: 
 

• Esami di Stato e Licenza Media: Area II - Settore Scuola Primaria e Infanzia, 
con l’assegnazione al medesimo ufficio della 
sig.ra Diana Cimino; 

• Docenti parzialmente inidonei: Area III - Settore Personale a.t.a., con 
l’assegnazione al medesimo Ufficio della 
sig.ra Donata Di Matteo; 



Il Dirigente: G. Lacoppola - Via Re David,178/f  - 70125 BARI  ���� 080-5477203 080-5428367 –cell. 328-7549742  

Segreteria   �  080-5477202   -  e-mail :  giovanni.lacoppola@istruzione.it – Sito Web: www.uspbari.it 

2 

• Permessi di Studio, 
Ferie dei Dirigenti Scolastici, 
Obbligo scolastico, 
Consegna Diplomi:   Area I - Settore Personale, con 

l’assegnazione al medesimo Ufficio 
del sig. Nicola Chimienti e della sig.ra 
Teresa Vassalli; 

• Stipule dei contratti part-time:  Area II e Area III -Settori di movimento, in 
relazione alla qualifica del richiedente. 

• Stato giuridico personale scolastico Area IV - Settore Pensioni, con 
l’assegnazione al medesimo Ufficio della 
sig.ra Rosa Maria Vaccaro e con la 
collaborazione dei sigg.ri Vito Pezzolla e 
Nicola Bellomo. 

 

Quanto disposto potrà essere suscettibile di modifica in relazione a nuove o 
diverse esigenze di servizio, con l’invito a voler rappresentare direttamente allo 
scrivente ogni eventuale difficoltà operativa derivante dall’applicazione della presente 
disposizione. 
 

Si ringrazia sin d’ora per l’impegno che sarà profuso in garanzia della qualità 
del servizio. 
 

IL DIRIGENTE 
Giovanni LACOPPOLA 


